



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



22/11/2018 13:19:06

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	COLMAQ - Maquinas e Equipamentos de Escritorio Ltd
CNPJ	27.477.959/0001-79
Endereço	Rua Expedicionário Abílio dos Santos, 109 - centro - Colatina - ES - CEP: 29700070
Contato	2737225995

00004 LOTE 04

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
			ARMÁRIO..					
00004	00004	00007611	1-característica física: material confecção tamanho	2- especificações aço mínimo 1,80 x 0,75m	UN	1,00	478,500	478,50
			ARMÁRIO..					
00028	00004	00007611	1-característica física: material confecção tamanho	2- especificações aço mínimo 1,80 x 0,75m	UN	2,00	478,500	957,00
			ARMÁRIO..					
00035	00004	00007611	1-característica física: material confecção tamanho	2- especificações aço mínimo 1,80 x 0,75m	UN	2,00	478,500	957,00
			ARMÁRIO..					
00049	00004	00007611	1-característica física: material confecção tamanho	2- especificações aço mínimo 1,80 x 0,75m	UN	1,00	478,500	478,50

Total do Lote: 2.871,00

00005 LOTE 05

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
			ARQUIVO.					
00008	00005	00007630	1-característica física: material de confecção gavetas suspensa deslizamento da gaveta	2- especificações aço inoxidável 4 gavetas p/ pasta trilho telescópico	UN	1,00	484,500	484,50
			ARQUIVO.					
00026	00005	00007630	1-característica física: material de confecção gavetas suspensa deslizamento da gaveta	2- especificações aço inoxidável 4 gavetas p/ pasta trilho telescópico	UN	2,00	484,500	969,00

Total do Lote: 1.453,50

00042 LOTE 42

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
			LANTERNA CLÍNICA.					
00088	00042	00007620	1-característica física: tipo	2- especificações led	UN	2,00	72,000	144,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



22/11/2018 13:19:06

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

<i>Vencedor</i>	ALEMPEQ-EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA-EPPE
<i>CNPJ</i>	31.792.534/0001-21
<i>Endereço</i>	Avenida Vitória, 322 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29830000
<i>Contato</i>	2737521592

Total do Lote: 144,00

Total do Fornecedor: 4.468,50



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	ALEMPEQ-EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA-EPPE
CNPJ	31.792.534/0001-21
Endereço	Avenida Vitória, 322 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29830000
Contato	2737521592

00024 LOTE 24

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)				
			1-característica física: processador i3 ou amd a10 memória ram disco rígido tipo de monitor mause scroll (com fio) fonte * sistema operacional garantia teclado (com fio) interfaces de rede interfaces de vídeo unidade de disco ótipo				
			2- especificações no mínimo intel core 4gb,ddr3,1600 mhz mínimo de 500 gb 18,5(1366 x 768) usb,800 dpi, 2 botões, compatível com o item windows 7 pro(64 bits) mínima de 12meses usb,abnt2,107 teclas 10/100/1000 e wifi integrada cd/dvd/rom				
00007	00024	00007609		UN	1,00	1.763,000	1.763,00
			COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)				
			1-característica física: processador i3 ou amd a10 memória ram disco rígido tipo de monitor mause scroll (com fio) fonte * sistema operacional garantia teclado (com fio) interfaces de rede interfaces de vídeo unidade de disco ótipo				
			2- especificações no mínimo intel core 4gb,ddr3,1600 mhz mínimo de 500 gb 18,5(1366 x 768) usb,800 dpi, 2 botões, compatível com o item windows 7 pro(64 bits) mínima de 12meses usb,abnt2,107 teclas 10/100/1000 e wifi integrada cd/dvd/rom				
00016	00024	00007609		UN	2,00	1.763,000	3.526,00
			COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)				
			1-característica física: processador i3 ou amd a10 memória ram disco rígido tipo de monitor mause scroll (com fio) fonte * sistema operacional garantia teclado (com fio) interfaces de rede				
			2- especificações no mínimo intel core 4gb,ddr3,1600 mhz mínimo de 500 gb 18,5(1366 x 768) usb,800 dpi, 2 botões, compatível com o item windows 7 pro(64 bits) mínima de 12meses usb,abnt2,107 teclas 10/100/1000 e wifi				
00067	00024	00007609		UN	2,00	1.763,000	3.526,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
 Governo do Estado do Espírito Santo



22/11/2018 13:19:06

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	ALEMPEQ-EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA-EPPE
CNPJ	31.792.534/0001-21
Endereço	Avenida Vitória, 322 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29830000
Contato	2737521592

interfaces de vídeo integrada
 unidade de disco ótico cd/dvd/rom

Total do Lote: 8.815,00

00025 LOTE 25

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)				
			1-característica física: disco rígido processador ou amd a10 memória ram tamanho da tela teclado mouse interfaces de redes interface vga, sd card bateria webcam sistema operacional garantia unidade de disco ótico				
			2- especificações mínimo de 500 gb no mínimo intel core i3 4gb, ddr3, 1600 mhz mínimo de 13, 3 abnt2 touchpad 10/ 100/ 1000 e wifi usb,hdmi, display port/ mínimo de 3 horas possui windows 7 pro (64 bits) mínima 12 meses cd/dvd rom				
00003	00025	00009018		UN	1,00	1.954,000	1.954,00

Total do Lote: 1.954,00

00026 LOTE 26

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			COMPUTADOR PORTÁTIL - (NOTEBOOK) . especificação física mínima que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo intel core i5 ou amd a 10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes velocidades de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior; tela lcd de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels, teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2, mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão usb e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-54 fêmeas e wifi padrão ieee 802.11a/b/g/n; sistema operacional windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo de 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces usb 2.0 e 3.0, 01 (uma) hdmi ou display port e 01 (uma) vga, leitor de cartão webcam full hd (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transportar e acondicionamento do equipamento , o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.				
00078	00026	00016584		UN	1,00	3.487,000	3.487,00
			COMPUTADOR PORTÁTIL - (NOTEBOOK) . especificação física mínima que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo intel core i5 ou amd a 10 ou				
00090	00026	00016584		UN	1,00	3.487,000	3.487,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	ALEMPEQ-EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA-EPPE
CNPJ	31.792.534/0001-21
Endereço	Avenida Vitória, 322 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29830000
Contato	2737521592

similar; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes velocidades de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior; tela lcd de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels, teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2, mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão usb e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-54 fêmeas e wifi padrão ieee 802.11a/b/g/n; sistema operacional windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo de 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces usb 2.0 e 3.0, 01 (uma) hdmi ou display port e 01 (uma) vga, leitor de cartão webcam full hd (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transportar e acondicionamento do equipamento, o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.

COMPUTADOR PORTÁTIL - (NOTEBOOK) .

especificação física mínima que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo intel core i5 ou amd a 10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes velocidades de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior; tela lcd de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels, teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2, mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão usb e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-54 fêmeas e wifi padrão ieee 802.11a/b/g/n; sistema operacional windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo de 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces usb 2.0 e 3.0, 01 (uma) hdmi ou display port e 01 (uma) vga, leitor de cartão webcam full hd (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transportar e acondicionamento do equipamento, o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.

00093 00026 00016584

UN 1,00 3.487,000 3.487,00

Total do Lote: 10.461,00

Total do Fornecedor: 21.230,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



22/11/2018 13:19:06

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	Artflex Móveis Escolares Ltda
CNPJ	04.008.524/0001-80
Endereço	Rodovia Rodovia do Café, 920 - Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29745000
Contato	2737561728

00014 LOTE 14

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			CADEIRA ESTOFADO COURVIN				
00009	00014	00008997	1-característica física: material confecção rodízio braços regulagem de altura assento/encosto 2- especificações aço/ferro pintado possui possui possui estofado courvin	UN	2,00	191,000	382,00
			CADEIRA ESTOFADO COURVIN				
00025	00014	00008997	1-característica física: material confecção rodízio braços regulagem de altura assento/encosto 2- especificações aço/ferro pintado possui possui possui estofado courvin	UN	6,00	191,000	1.146,00
			CADEIRA ESTOFADO COURVIN				
00038	00014	00008997	1-característica física: material confecção rodízio braços regulagem de altura assento/encosto 2- especificações aço/ferro pintado possui possui possui estofado courvin	UN	2,00	191,000	382,00
			CADEIRA ESTOFADO COURVIN				
00059	00014	00008997	1-característica física: material confecção rodízio braços regulagem de altura assento/encosto 2- especificações aço/ferro pintado possui possui possui estofado courvin	UN	2,00	191,000	382,00
			CADEIRA ESTOFADO COURVIN				
00069	00014	00008997	1-característica física: material confecção rodízio braços regulagem de altura assento/encosto 2- especificações aço/ferro pintado possui possui possui estofado courvin	UN	6,00	191,000	1.146,00

Total do Lote: 3.438,00

00019 LOTE 19

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			CADEIRA PARA OBESO				
00065	00019	00009038	1-característica física: braços rodízios material de confecção estrutura 2- especificações possui possui estofado courvin aço inoxidável	UN	1,00	724,000	724,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	Artflex Móveis Escolares Ltda
CNPJ	04.008.524/0001-80
Endereço	Rodovia Rodovia do Café, 920 - Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29745000
Contato	2737561728

Total do Lote: 724,00

00046 LOTE 46

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
LONGARINA								
00023	00046	00007631	1-característica física: assento/encosto números de assentos	2- especificações estofados 04 lugares	UN	10,00	387,000	3.870,00

Total do Lote: 3.870,00

00048 LOTE 48

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
MESA DE ESCRITÓRIO AÇO/ FERRO PINTADO								
00013	00048	00016372	1-característica física: base divisões material de confecção composição	2- especificações aço/ ferro pintado de 01 a 02 gavetas madeira/mdf/mdp/similar simples	UN	1,00	254,000	254,00

MESA DE ESCRITÓRIO AÇO/ FERRO PINTADO

00030	00048	00016372	1-característica física: base divisões material de confecção composição	2- especificações aço/ ferro pintado de 01 a 02 gavetas madeira/mdf/mdp/similar simples	UN	2,00	254,000	508,00
-------	-------	----------	---	---	----	------	---------	--------

MESA DE ESCRITÓRIO AÇO/ FERRO PINTADO

00058	00048	00016372	1-característica física: base divisões material de confecção composição	2- especificações aço/ ferro pintado de 01 a 02 gavetas madeira/mdf/mdp/similar simples	UN	1,00	254,000	254,00
-------	-------	----------	---	---	----	------	---------	--------

Total do Lote: 1.016,00

00051 LOTE 51

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
MESA PARA COMPUTADOR.								
00012	00051	00010050	1-característica física: base material de confecção divisões	2- especificações aço/ ferro pintado madeira/ mdp/ mdf/similar sem gavetas	UN	1,00	190,000	190,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



22/11/2018 13:19:06

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

<i>Vencedor</i>	Artflex Móveis Escolares Ltda
<i>CNPJ</i>	04.008.524/0001-80
<i>Endereço</i>	Rodovia Rodovia do Café, 920 - Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29745000
<i>Contato</i>	2737561728

suporter para cpu possui
suporter para impressora possui
suporte para teclado possui

Total do Lote: 190,00

Total do Fornecedor: 9.238,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



22/11/2018 13:19:06

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	Tec Brasil Ltda EPP - EPP
CNPJ	02.360.051/0001-50
Endereço	Avenida Mal.Mascarenhas de Moraes, 2782 - Jesus de Nazaré - Vitória - ES - CEP: 29052120
Contato	2731821313

00027 LOTE 27

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			DEA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO				
00061	00027	00009029	1-característica física: acessórios bateria tela de ecg	UN	1,00	6.999,000	6.999,00
			2- especificações eletrodos mínimo de 300 choques possui				
Total do Lote: 6.999,00							

00054 LOTE 54

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			OFTALMOSCÓPIO				
00075	00054	00007636	1-característica física: bateria composição ras de 60 lentes	UN	2,00	758,330	1.516,66
			2- especificações recarregável mínimo de 5 abertu-				
Total do Lote: 1.516,66							

00055 LOTE 55

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			OTOSCÓPIO SIMPLES				
00087	00055	00016672	1-característica física: iluminação composição	UN	3,00	308,330	924,99
			2- especificações iluminação direta/ halógena - xeron de 05 a 10 espelhos reutilizáveis				
Total do Lote: 924,99							
Total do Fornecedor: 9.440,65							



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	M.E.G. Regatieri - ME
CNPJ	13.553.267/0001-58
Endereço	Rua Lindolpho Pinheiro de Lacerda, 178 - Centro - Águia Branca - ES - CEP:
Contato	2737451547

00007 LOTE 07

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO.				
00045	00007	00009030	1-característica física: modo de operação	UN	1,00	714,000	714,00
			2- especificações mecânica				
Total do Lote: 714,00							

00022 LOTE 22

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			CILINDRO DE GASES MEDICINAIS				
00048	00022	00009033	1-característica física: material de confecção capacidade suporte com rodízios acessórios fluxômetro	UN	2,00	980,000	1.960,00
			2- especificações alumínio mínimo de 07 litros possui válvula, manômetro e				
Total do Lote: 1.960,00							

00023 LOTE 23

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) . especificação física mínima que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo intel core i3 ou amd a 10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr 4 2.133 mhz ou superior; operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 2.0 x 16 ou superior; possuir sistema de detecção de instrução de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 duas (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01(uma) digital do tipo hdmi, display port ou dvi; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd, rom; teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio);monitor de led 19 polegadas (windescreem 16:9); interfaces derede 10/100/1000 e wifi padrão ieee 802.11 b/g/n; sistema operacional windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou reconicionado; garantia de 12 meses.				
00079	00023	00016586	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) . especificação física mínima que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo intel core i3 ou amd a 10 ou similar; 1 (um)	UN	4,00	3.392,000	13.568,00
00084	00023	00016586	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) . especificação física mínima que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo intel core i3 ou amd a 10 ou similar; 1 (um)	UN	2,00	3.392,000	6.784,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	M.E.G. Regatieri - ME
CNPJ	13.553.267/0001-58
Endereço	Rua Lindolpho Pinheiro de Lacerda, 178 - Centro - Águia Branca - ES - CEP:
Contato	2737451547

disco rígido de 500 gigabytes; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr 4 2.133 mhz ou superior; operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 2.0 x 16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 duas (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01(uma) digital do tipo hdmi, display port ou dvi; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd, rom; teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio);monitor de led 19 polegadas (windescreem 16:9); interfaces derede 10/100/1000 e wifi padrão ieee 802.11 b/g/n; sistema operacional windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionado; garantia de 12 meses.

COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO) .

especificação física mínima

que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo intel core i3 ou amd a 10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr 4 2.133 mhz ou superior; operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 2.0 x 16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 duas (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01(uma) digital do tipo hdmi, display port ou dvi; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd, rom; teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio);monitor de led 19 polegadas (windescreem 16:9); interfaces derede 10/100/1000 e wifi padrão ieee 802.11 b/g/n; sistema operacional windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionado; garantia de 12 meses.

00094 00023 00016586 UN 1,00 3.392,000 3.392,00

Total do Lote: 23.744,00

00041 LOTE 41

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	M.E.G. Regatieri - ME
CNPJ	13.553.267/0001-58
Endereço	Rua Lindolpho Pinheiro de Lacerda, 178 - Centro - Águia Branca - ES - CEP:
Contato	2737451547

IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA/SCANNER E FAX)

1-característica física: padrão de cor memória resolução resolução digitalização resolução de cópia velocidade capacidade ciclo fax interface frente e verso garantia	2- especificações monocromático 64mb 600 x 600 1200 x 1200 600 x 600 18 ppm 150 páginas/bandeja 8.000 páginas/mês 33,6 kbps usb e rede automático mínimo de 12 meses
---	--

00001	00041	00009008		UN	1,00	1.480,000	1.480,00
-------	-------	----------	--	----	------	-----------	----------

Total do Lote: 1.480,00

00043 LOTE 43

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
LARINGOSCÓPIO ADULTO								
00042	00043	00009028	1-característica física: composição óptica	2- especificações 5 lâminas aço inox e fibra	UN	2,00	1.480,000	2.960,00

Total do Lote: 2.960,00

00045 LOTE 45

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS								
00091	00045	00016641	1-característica física: tipo feixe de luz fonte de luz velocidade de leitura interfece garantia	2- especificação manual bidirecional laser 650 nm 100 p/s usb minima de 12 meses	UN	1,00	288,000	288,00

Total do Lote: 288,00

00056 LOTE 56

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
OTOSCÓPIO.								
00076	00056	00007622	1-característica física: bateria composição mín.10 espéculos reu- sáveis	2- especificações recarregável fibra óptica com no	UN	2,00	490,000	980,00

Total do Lote: 980,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



22/11/2018 13:19:06

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	M.E.G. Regatieri - ME
CNPJ	13.553.267/0001-58
Endereço	Rua Lindolpho Pinheiro de Lacerda, 178 - Centro - Águia Branca - ES - CEP:
Contato	2737451547

00057 LOTE 57

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			OXÍMETRO DE PULSO.				
00050	00057	00009031	1-característica física: tipo curva plestimográfica sensor de spo2	UN	1,00	1.990,000	1.990,00
			2- especificações portátil (de mão) possui 03				
Total do Lote: 1.990,00							

00063 LOTE 63

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			SWITCH				
00005	00063	00009020	1-característica física: portas modo de operação tipo taxa garantia	UN	1,00	2.880,000	2.880,00
			2- especificações 24 (+4 sfp) gerenciável: layer 3 padrão 19 transf.halfduplex/ fulldu plex mínima de 12 meses				
Total do Lote: 2.880,00							
Total do Fornecedor: 36.996,00							



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	IC Serafini Refrigeração EPP
CNPJ	14.516.591/0001-69
Endereço	Rodovia Armando Martinelli, 15 - Santa Teresinha - Colatina - ES - CEP: 29702575
Contato	2737225330

00002 LOTE 02

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			AR CONDICIONADO SPLIT MIN. 12000BTU				
00014	00002	00009001	1-característica física: climatização tipo 2- especificações apenas frio split min. 12000btu	UN	1,00	1.189,500	1.189,50
			AR CONDICIONADO SPLIT MIN. 12000BTU				
00032	00002	00009001	1-característica física: climatização tipo 2- especificações apenas frio split min. 12000btu	UN	1,00	1.189,500	1.189,50
			AR CONDICIONADO SPLIT MIN. 12000BTU				
00040	00002	00009001	1-característica física: climatização tipo 2- especificações apenas frio split min. 12000btu	UN	1,00	1.189,500	1.189,50
			AR CONDICIONADO SPLIT MIN. 12000BTU				
00086	00002	00009001	1-característica física: climatização tipo 2- especificações apenas frio split min. 12000btu	UN	2,00	1.189,500	2.379,00
Total do Lote: 5.947,50							

00003 LOTE 03

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			AR CONDICIONADO SPLIT MIN. 36000 BTU				
00024	00003	00016383	1-característica física: climatização tipo 2- especificações apenas frio split min. 36000 btu	UN	1,00	3.998,500	3.998,50
Total do Lote: 3.998,50							
Total do Fornecedor: 9.946,00							



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	JB Comércio e Serviços Eireli EPP
CNPJ	11.923.577/0001-91
Endereço	Rua Bernardino Monteiro, 359 - Conceição - Linhares - ES - CEP: 29960000
Contato	2799401500

00001 LOTE 01

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			APARELHO DE DVD.				
00021	00001	00007614	1-característica física: controle remoto portas reprodução svcd/dvcd/jpg/mp3 2- especificações possui usb dvd/cd/cd-r/vcd/	UN	2,00	165,000	330,00

Total do Lote: 330,00

00010 LOTE 10

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			BALDE E PEDAL/LIXEIRA - MÍMIMO 15 LTS				
00006	00010	00009000	1-característica física: material de confecção capacidade 2- especificações aço inoxidável mínimo de 15 litros	UN	1,00	180,000	180,00
			BALDE E PEDAL/LIXEIRA - MÍMIMO 15 LTS				
00029	00010	00009000	1-característica física: material de confecção capacidade 2- especificações aço inoxidável mínimo de 15 litros	UN	2,00	180,000	360,00
			BALDE E PEDAL/LIXEIRA - MÍMIMO 15 LTS				
00036	00010	00009000	1-característica física: material de confecção capacidade 2- especificações aço inoxidável mínimo de 15 litros	UN	2,00	180,000	360,00
			BALDE E PEDAL/LIXEIRA - MÍMIMO 15 LTS				
00047	00010	00009000	1-característica física: material de confecção capacidade 2- especificações aço inoxidável mínimo de 15 litros	UN	2,00	180,000	360,00

Total do Lote: 1.260,00

00011 LOTE 11

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO				
00019	00011	00007629	1-característica física: tipo aço inox 2- especificações pressão coluna conjugada -	UN	1,00	717,150	717,15

Total do Lote: 717,15

00053 LOTE 53

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			NO BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESORA) especificações mínimas: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no break com potência de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220				
00080	00053	00016640		UN	1,00	600,000	600,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



22/11/2018 13:19:06

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	JB Comércio e Serviços Eireli EPP
CNPJ	11.923.577/0001-91
Endereço	Rua Bernardino Monteiro, 359 - Conceição - Linhares - ES - CEP: 29960000
Contato	2799401500

volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisuais ; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo de 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.

Total do Lote: 600,00

00060 LOTE 60

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			ROTEADOR LAN (WIRELES)				
			1-característica física: portas antenas tipo frequência segurança taxa garantia				
			2- especificações wan/ lan: 1/4 mínima de 02 wireless ieee 802.11 b/g/n 2,4 a 2,4835 ghz wpa/ wpa2 sinal de 300 mbps (dinâmico) mínima de 12 meses				
00015	00060	00009022		UN	1,00	120,890	120,89

Total do Lote: 120,89

Total do Fornecedor: 3.028,04



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	J.C.T MESQUITA COMERCIO EIRELI EPP
CNPJ	39.392.055/0001-20
Endereço	Rua RUA CORONEL CONST. CUNHA, 2179 - centro - São Mateus - ES - CEP: 29930360
Contato	2737633493

00006 LOTE 06

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS).				
00037	00006	00004626	1-característica física: modo de operação câmara de esterilização capacidade	UN	1,00	3.750,000	3.750,00
			2- especificações analógica aço inoxidável mínimo de 40 lts				
							Total do Lote: 3.750,00

00008 LOTE 08

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL.				
00043	00008	00009034	1-característica física: modo de operação	UN	1,00	585,000	585,00
			2- especificações digital				
			BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL.				
00072	00008	00009034	1-característica física: modo de operação	UN	2,00	585,000	1.170,00
			2- especificações digital				
							Total do Lote: 1.755,00

00009 LOTE 09

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS				
00077	00009	00007621	1-característica física: modo de operação	UN	1,00	895,000	895,00
			2- especificações mecânica				
							Total do Lote: 895,00

00012 LOTE 12

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			BIOMBO.				
00052	00012	00007613	1-característica física: material de confecção rodízios tamanho	UN	1,00	462,000	462,00
			2- especificações aço inoxidável possui duplo				
							Total do Lote: 462,00

00013 LOTE 13

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO				
00056	00013	00009011	1-característica física: material de confecção apoio do braço tipo	UN	2,00	182,000	364,00
			2- especificações aço inoxidável aço inoxidável pedestal altura fixa				
							Total do Lote: 364,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	J.C.T MESQUITA COMERCIO EIRELI EPP
CNPJ	39.392.055/0001-20
Endereço	Rua RUA CORONEL CONST. CUNHA, 2179 - centro - São Mateus - ES - CEP: 29930360
Contato	2737633493

00017 LOTE 17

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO.				
00083	00017	00016670	1-característica física: pés material de confecção braços elevação de pernas suporte de soro 2- especificações removível aço/ ferro pintado fixo não possui não possui	UN	1,00	531,300	531,30
Total do Lote: 531,30							

00028 LOTE 28

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			DERMATOSCÓPIO				
00066	00028	00007634	1-característica física: aumento iluminação 2- especificações 10 x led	UN	2,00	1.190,000	2.380,00
Total do Lote: 2.380,00							

00029 LOTE 29

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			DETECTOR FETAL.				
00074	00029	00009039	1-característica física: tipo tecnologia 2- especificações portátil digital	UN	2,00	390,000	780,00
Total do Lote: 780,00							

00031 LOTE 31

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			ESCADA COM 2 DEGRAUS				
00039	00031	00007602	1-característica física: material confecção 2- especificações aço inoxidável	UN	1,00	155,250	155,25
Total do Lote: 155,25							

00032 LOTE 32

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO				
00062	00032	00007587	1-característica física: material confecção tipo de feixe 2- especificações nylon velcro	UN	2,00	59,790	119,58
Total do Lote: 119,58							

00033 LOTE 33

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	J.C.T MESQUITA COMERCIO EIRELI EPP
CNPJ	39.392.055/0001-20
Endereço	Rua RUA CORONEL CONST. CUNHA, 2179 - centro - São Mateus - ES - CEP: 29930360
Contato	2737633493

ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO.

00082	00033	00016669	1-característica física: material confecção abraçadeira/ fecho	2- especificações tecido em algodão velcro	UN	2,00	62,830	125,66
-------	-------	----------	--	--	----	------	--------	--------

Total do Lote: 125,66

00034 LOTE 34

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL

00044	00034	00007612	1-característica física: material de confecção tipo de feixe	2- especificações nylon velcro	UN	1,00	59,770	59,77
-------	-------	----------	--	--------------------------------------	----	------	--------	-------

Total do Lote: 59,77

00035 LOTE 35

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

ESFIGMOMANÔMETRO OBESO

00041	00035	00007633	1-característica física: material confecção tipo de feixe	2- especificações nylon velcro	UN	1,00	69,980	69,98
-------	-------	----------	---	--------------------------------------	----	------	--------	-------

Total do Lote: 69,98

00036 LOTE 36

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

ESFIGMOMANÔMETRO OBESO.

00089	00036	00016673	1-característica física: material de confecção braçadeira/ fecho	2- especificações tecido em algodão velcro	UN	1,00	72,750	72,75
-------	-------	----------	--	--	----	------	--------	-------

Total do Lote: 72,75

00038 LOTE 38

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------

ESTETOSCÓPIO ADULTO

00046	00038	00004352	1-característica física: auscultador tipo	2- especificações aço inoxidável duplo	UN	2,00	53,810	107,62
-------	-------	----------	---	--	----	------	--------	--------

ESTETOSCÓPIO ADULTO

00081	00038	00004352	1-característica física: auscultador tipo	2- especificações aço inoxidável duplo	UN	2,00	53,810	107,62
-------	-------	----------	---	--	----	------	--------	--------

Total do Lote: 215,24

00039 LOTE 39

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	J.C.T MESQUITA COMERCIO EIRELI EPP
CNPJ	39.392.055/0001-20
Endereço	Rua RUA CORONEL CONST. CUNHA, 2179 - centro - São Mateus - ES - CEP: 29930360
Contato	2737633493

FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

00060	00039	00008998	1-característica física: iluminação haste	2- especificações led flexível	UN	1,00	405,000	405,00
-------	-------	----------	---	--------------------------------------	----	------	---------	--------

Total do Lote: 405,00

00044 LOTE 44

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
LARINGOSCÓPIO INFANTIL								
00057	00044	00009035	1-característica física: composição óptica	2- especificações 3 lâminas aço inox e fibra	UN	2,00	780,000	1.560,00

Total do Lote: 1.560,00

00049 LOTE 49

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
MESA DE EXAMES.								
00070	00049	00007604	1-característica física: material de confecção posição do leito acessórios gabinete com portas e gavetas	2- especificações aço inoxidável móvel suporte para papel não possui	UN	2,00	786,910	1.573,82

Total do Lote: 1.573,82

00062 LOTE 62

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total	
SUPORTE DE SORO.								
00063	00062	00007603	1-característica física: material confecção tipo regulável	2- especificações aço inoxidável pedestal altura	UN	2,00	229,080	458,16

Total do Lote: 458,16

Total do Fornecedor: 15.732,51



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

Vencedor	Solutions Informática e Suprimentos Eletrônicos EIRELI
CNPJ	30.563.249/0001-76
Endereço	Rua Padre João Zanotto, 669 - Aeroporto - Nova Venécia - ES - CEP: 29830000
Contato	2731161588

00052 LOTE 52

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			NO BREAK (PARA COMPUTADOR)				
00010	00052	00009005	1-característica física: 2- especificações potência 1kva tensão entrada/saída:bivolt alarmes audivisual bateria interna 01 selada garantia mínima de 12 meses NO BREAK (PARA COMPUTADOR)	UN	1,00	561,000	561,00
00022	00052	00009005	1-característica física: 2- especificações potência 1kva tensão entrada/saída:bivolt alarmes audivisual bateria interna 01 selada garantia mínima de 12 meses NO BREAK (PARA COMPUTADOR)	UN	2,00	561,000	1.122,00
00073	00052	00009005	1-característica física: 2- especificações potência 1kva tensão entrada/saída:bivolt alarmes audivisual bateria interna 01 selada garantia mínima de 12 meses NO BREAK (PARA COMPUTADOR)	UN	2,00	561,000	1.122,00
Total do Lote: 2.805,00							

00064 LOTE 64

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			TELEVISOR LED - MÍNIMA DE 42 POLEGAS				
00031	00064	00009025	1-característica física: 2- especificações tipo led tamanho de tela mínima de 42 conversor digital possui entrada hdmi portas usb full hd sim	UN	2,00	1.957,000	3.914,00
Total do Lote: 3.914,00							

00065 LOTE 65

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			TELEVISOR LED - MÍNIMA DE 42" ATÉ 50"				
00085	00065	00016671	1-característica física: 2- especificações tipo led tamanho de tela mínima de 42 até 50 portas usb full hd não entrada hdmi conversor digital possui	UN	1,00	1.957,000	1.957,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



22/11/2018 13:19:06

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000018/2018 - 22/11/2018 - Processo Nº 003178/2018

<i>Vencedor</i>	Solutions Informática e Suprimentos Eletrônicos EIRELI
<i>CNPJ</i>	30.563.249/0001-76
<i>Endereço</i>	Rua Padre João Zanotto, 669 - Aeroporto - Nova Venécia - ES - CEP: 29830000
<i>Contato</i>	2731161588

Total do Lote: 1.957,00
Total do Fornecedor: 8.676,00
Total Geral: 118.755,70